Ленинградская область
Лужский муниципальный район

совет депутатов Осьминского сельского поселения

           Лужского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря   2013 года № 171
О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Осьминского сельского поселения

Лужского муниципального района

В целях приведения Устава Осьминского сельского поселения Лужского муниципального района в соответствие с изменениями Федерального законодательства и руководствуясь ст.ст. 29, 55 Устава, Совет депутатов Осьминского сельского поселения Лужского муниципального района РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в Устав Осьминского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области:
1.1. Пункт 3  Статьи 10   изложить в следующей редакции:
 «3.Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Ленинградской области. Законом Ленинградской области устанавливаются виды избирательных систем, которые могут применяться при проведении муниципальных выборов, и порядок их применения. В соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Ленинградской области от 15 марта 2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» при проведении муниципальных выборов в Осьминском сельском поселении применяется мажоритарная избирательная система относительного большинства.»

2. Установить следующий порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении внесения изменений и дополнений в Устав Осьминского сельского поселения  Лужского муниципального района:

Предложения принимаются от граждан и организаций в письменном виде советом депутатов Осьминского сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Лужский район, п.Осьмино, ул.Ленина, дом 51а, (справки по телефону 72-163) ежедневно с 8 до 12час. и с 13до 16час. ( кроме субботы и воскресенья) в течение месяца со дня официального опубликования данного решения в газете «Лужская правда».

3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Осьминского сельского поселения 29 января 2014года в 15часов в здании администрации Осьминского сельского поселения.

Информацию по проведению публичных слушаний довести до сведения населения путем размещения информации в газете «Лужская правда» и на официальном сайте администрации Осьминского сельского поселения.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда».

Глава Осьминского сельского поселения

исполняющий  полномочия председателя

совета депутатов                                                                        С.Г.Фатьянов